
就職状況 令和２年度卒業・修了者の進路状況

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 全体 男 女 全体
県内
男

県内
女

計
県外
男

県外
女

計 率 計

看護学群 6 94 100 6 86 92 6 86 92 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 6 49 55 0 37 37 40.2% 92

21 41 62 19 41 60 19 41 60 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% - - - 8 21 29 11 20 31 51.7% 60

33 28 61 31 28 59 31 28 59 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% - - - 19 12 31 12 16 28 47.5% 59

36 45 81 34 43 77 29 40 69 5 3 8 85.3% 93.0% 89.6% - - - 16 21 37 13 19 32 46.4% 69

90 114 204 84 112 196 79 109 188 5 3 8 94.0% 97.3% 95.9% 98.5% 100.0% 99.4% 43 54 97 36 55 91 48.4% 188

19 38 57 15 33 48 15 33 48 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% - - - 4 6 10 11 27 38 79.2% 48

13 49 62 11 44 55 11 44 55 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% - - - 4 14 18 7 30 37 67.3% 55

32 87 119 26 77 103 26 77 103 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 8 20 28 18 57 75 72.8% 103

128 295 423 116 275 391 111 272 383 5 3 8 95.7% 98.9% 98.0% 99.2% 100.0% 99.8% 57 123 180 54 149 203 53.0% 383

＊学部所属学生 28名を含む。 内訳：看護 9名、事業構想 16名（事業ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ学類3名、地域創生学類4名、価値創造ﾃﾞｻﾞｲﾝ学類9名）、食産2名（ﾌｰﾄﾞﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ学類2名）

※令和2年9月卒業者 2名含む。　内訳：事業構想・事業計画学科2名（地域創生学類2名）

④卒業後に公務員試験を受験する場合は，資格取得として扱う。（H26年1月7日文科省に確認）

※平成25年12月16日付け２５文科高第６６７号にて通知のあった「就職率」の取り扱いに準拠

看護学類

事業構想
学群

食産業
学群

全　体　 計

○用語の定義・「就職率」算出方法等について（文科省基準）

①「就職率」については，就職希望者に占める就職者の割合をいい，調査時点における就職者数を就職希望者で除したものとする。

②「就職率」における「就職者」とは，正規の職員（1年以上の非正規の職員として就職した者を含む）として最終的に就職した者　（企業等から採用通知などが出された者）をいう。

③「就職率」における「就職希望者」とは，卒業年度中に就職活動を行い，大学等卒業後速やかに就職することを希望する者をいい，
　　卒業後の進路として「進学」「自営業」「家事手伝い」「留年」「資格取得」などを希望する者は含まない。

32.7%

20.8%

51.6%

53.6%

52.5%

48.3%

59.8%

【学群 】

令和 3年5月 1日現在

学群

令和２年度
卒業予定者

就職希望者 就職内定者数
学類

未内定者数 就職内定率
就職内定率
（前年同期）

R2. 5. 1
左記就職内定者の県内・外内訳

率

キャリア開発室

47.0%

27.2%学群　小計

ﾌｰﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
学類

食資源開発学類

学群　小計

価値創造ﾃﾞｻﾞｲﾝ
学類

地域創生学類

事業ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ
学類



（就職希望者を除く卒業者の内訳）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

看護学群 0 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8

2 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

2 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

2 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

6 2 8 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 4 2 6

4 5 9 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 5 8

2 5 7 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1 4 5

6 10 16 0 0 0 1 0 1 1 1 2 0 0 0 4 9 13

12 20 32 1 0 1 1 0 1 2 1 3 0 0 0 8 19 27

学群

全体 自営業

学類

事業構想
学群

事業ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ
学類

0

価値創造ﾃﾞｻﾞｲﾝ
学類

0 0

0

0

0

女 計

0

学群小計 0

看護学類 0

地域創生学類 0

家事手伝い,
その他

資格取得 社会人 進学希望者

男

うち大学院等
進学未決定者

0 0

0

0

0

全　体　 計 0

食産業
学群

食資源開発学類 0

ﾌｰﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
学類

0

学群小計 0

0

0

0

0

0

0

0

0



【大学院】
就職状況

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 全体 男 女 全体
県内
男

県内
女

計
県外
男

県外
女

計 率 計

(前期課程) 1 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0.0% 0

(後期課程) 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0.0% 0

(前期課程) 7 1 8 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% - 100.0% 0 0 0 0 0 0 0.0% 0

(後期課程) 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 - 100.0% 100.0% - - - 0 0 0 0 0 1 1 100.0% 1

(前期課程) 4 3 7 2 3 5 2 3 5 0 0 0 100.0% 100.0% 100.0% - 100.0% 100.0% 0 1 1 2 2 4 80.0% 5

(後期課程) - - 0 - - 0 - - 0 - - 0 - - - - - - - - 0 - - 0 0.0% 0

13 10 23 3 5 8 2 4 6 1 1 2 66.7% 80.0% 75.0% 100.0% 100.0% 100.0% 0 1 1 2 3 5 83.3% 6

※令和2年9月卒業者 1名含む。　内訳：事業構想学研究科・後期課程1名

（就職希望者を除く修了者の内訳）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

(前期課程) 1 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 4 0 0 0

(後期課程) 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0 0

(前期課程) 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0

(後期課程) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(前期課程) 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

(後期課程) 0 0 0 - - 0 - - 0 - - 0 - - 0 - - 0

10 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 5 13 2 0 2

看護学研究科

令和 3年5月 1日現在

キャリア開発室

就職内定率
（前年同期）

R2. 5. 1
左記就職者の県内・外内訳

研　　究　　科

令和2年度
修了予定者

就職希望者 就職内定者数 未就職内定者数 就職内定率

率

事業構想学研究科

看護学研究科

自営業
家事手伝い，

その他
資格取得 社会人 進学希望者

大 学 院 計

研　　究　　科
全体

食産業学研究科

食産業学研究科

事業構想学研究科

男

事業構想学研究科

事業構想学研究科

看護学研究科

看護学研究科

大 学 院 計 0

0

-食産業学研究科

食産業学研究科

0

0

0

0

16.7%

0.0%

20.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0

-

0

0

0

0

0

女

うち大学院等
進学未決定者

0

0

0

0

0

0

0

計


