【学群】 キャリア開発室

就職状況

令和2年度卒業・修了者の進路状況

令和3年5月1日現在

学群	学類		令和2年度 卒業予定者			就職希望者			就職内定者数			未内定者数			就職内定率			就職内定率 (前年同期) R2.5.1			左記就職内定者の県内・外内訳									
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	全体	男	女	全体	県内 男	県内 女	計	率	県外 男	県外 女	計	率	計		
看護学群	看護学類	6	94	100	6	86	92	6	86	92	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	6	49	55	59.8%	0	37	37	40.2%	92		
	事業プランニング 学類	21	41	62	19	41	60	19	41	60	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	-	-	-	8	21	29	48.3%	11	20	31	51.7%	60		
事業構想	地域創生学類	33	28	61	31	28	59	31	28	59	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	-	-	-	19	12	31	52.5%	12	16	28	47.5%	59		
学群	価値創造デザイン 学類	36	45	81	34	43	77	29	40	69	5	3	8	85.3%	93.0%	89.6%	_	_	_	16	21	37	53.6%	13	19	32	46.4%	69		
	学群 小計	90	114	204	84	112	196	79	109	188	5	3	8	94.0%	97.3%	95.9%	98.5%	100.0%	99.4%	43	54	97	51.6%	36	55	91	48.4%	188		
	食資源開発学類	19	38	57	15	33	48	15	33	48	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	-	-	-	4	6	10	20.8%	11	27	38	79.2%	48		
食産業 学群	フードマネジ・メント 学類	13	49	62	11	44	55	11	44	55	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	-	-	-	4	14	18	32.7%	7	30	37	67.3%	55		
	学群 小計	32	87	119	26	77	103	26	77	103	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	8	20	28	27.2%	18	57	75	72.8%	103		
全	全体 計	128	295	423	116	275	391	111	272	383	5	3	8	95.7%	98.9%	98.0%	99.2%	100.0%	99.8%	57	123	180	47.0%	54	149	203	53.0%	383		

*学部所属学生 28名を含む。 内訳:看護 9名、事業構想 16名(事業プランニング学類3名、地域創生学類4名、価値創造デザイン学類9名)、食産2名(フートマネージメント学類2名)

※令和2年9月卒業者 2名含む。 内訳:事業構想・事業計画学科2名(地域創生学類2名)

- ○用語の定義・「就職率」算出方法等について(文科省基準)
- ①「就職率」については、就職希望者に占める就職者の割合をいい、調査時点における就職者数を就職希望者で除したものとする。
- ②「就職率」における「就職者」とは、正規の職員(1年以上の非正規の職員として就職した者を含む)として最終的に就職した者 (企業等から採用通知などが出された者)をいう。
- ③「就職率」における「就職希望者」とは、卒業年度中に就職活動を行い、大学等卒業後速やかに就職することを希望する者をいい、 卒業後の進路として「進学」「自営業」「家事手伝い」「留年」「資格取得」などを希望する者は含まない。
- ④卒業後に公務員試験を受験する場合は、資格取得として扱う。(H26年1月7日文科省に確認)
- ※平成25年12月16日付け25文科高第667号にて通知のあった「就職率」の取り扱いに準拠

(就職希望者を除く卒業者の内訳)

学群	学類		全体			自営業			家事手伝い, その他			資格取得			社会人	進	学希望	者	うち大学院等 進学未決定者			
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
看護学群	看護学類	0	8	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	8	0	0	0
	事業プランニング 学類	2	0	2	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0
事業構想	地域創生学類	2	0	2	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	1	0	0	0
学群	価値創造デザイン 学類	2	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	4	0	0	0
	学群小計	6	2	8	1	0	1	0	0	0	1	0	1	0	0	0	4	2	6	0	0	0
	食資源開発学類	4	5	9	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	3	5	8	0	0	0
食産業 学群	フードマネシ・メント 学類	2	5	7	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0	0	0	1	4	5	0	0	0
	学群小計	6	10	16	0	0	0	1	0	1	1	1	2	0	0	0	4	9	13	0	0	0
全	全体 計		20	32	1	0	1	1	0	1	2	1	3	0	0	0	8	19	27	0	0	0

就職状況

キャリア開発室 令和3年5月1日現在

研究科			和2年 了予定		就	職希望	者	就職	大力定	者数	未就	職内定	者数	方	就職内定	率	(1	職内定 前年同期 R2. 5.]	期)			左	記就職	者の県	:内•外	内訳		
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	全体	男	女	全体	県内 男	県内 女	計	率	県外 男	県外 女	計	率	計
看護学研究科 (前期	課程)	1	3	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	_	0	0	0	0.0%	0	0	0	0.0%	0
看護学研究科 (後期	課程)	1	2	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	0	0	0	0.0%	0	0	0	0.0%	0
事業構想学研究科(前期	課程)	7	1	8	1	1	2	0	0	0	1	1	2	0.0%	0.0%	0.0%	100.0%	_	100.0%	0	0	0	0.0%	0	0	0	0.0%	0
事業構想学研究科(後期	課程)	0	1	1	0	1	1	0	1	1	0	0	0	1	100.0%	100.0%	-	-	_	0	0	0	0.0%	0	1	1	100.0%	1
食産業学研究科(前期	課程)	4	3	7	2	3	5	2	3	5	0	0	0	100.0%	100.0%	100.0%	-	100.0%	100.0%	0	1	1	20.0%	2	2	4	80.0%	5
食産業学研究科(後期	課程)	1	-	0	-	ı	0	-	-	0	-	-	0	1	-	-	-	_	-	-	-	0	0.0%	-	-	0	0.0%	0
大学院計		13	10	23	3	5	8	2	4	6	1	1	2	66.7%	80.0%	75.0%	100.0%	100.0%	100.0%	0	1	1	16.7%	2	3	5	83.3%	6

※令和2年9月卒業者1名含む。 内訳:事業構想学研究科・後期課程1名

(就職希望者を除く修了者の内訳)

研究科		全体			自営業			家事手伝い, その他			資格取得			社会人	進	学希望	者	うち大学院等 進学未決定者			
,,, ,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
看護学研究科 (前期課程)	1	3	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3	4	0	0	0	0	0	0
看護学研究科 (後期課程)	1	2	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	3	0	0	0	0	0	0
事業構想学研究科(前期課程)	6	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	6	0	0	0	0	0	0
事業構想学研究科(後期課程)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
食産業学研究科 (前期課程)	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0	0	0
食産業学研究科 (後期課程)	0	0	0	-	_	0	-	_	0	_	_	0	-	-	0	_	_	0	-	-	0
大学院計	10	5	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	5	13	2	0	2	0	0	0